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På samma sätt kommer många tidningar att
uppmana sina läsare att utnyttja avdragsrätten i tra-
ditionella pensionsförsäkringar som tips inför års-
skiftet. Trots att nästan alla oberoende bedömare är
negativa till traditionella pensio nsförsäkringar fort-
sätter de flesta att sätta av ett belopp varje år för
avdragsgillt pensionssparande.

Risk för ytterligare försämringRisk för ytterligare försämringRisk för ytterligare försämringRisk för ytterligare försämringRisk för ytterligare försämring
Till de gamla argumenten mot  traditionella
pensionsförsäkringar  - höga kostnader och låg av-
kastning - kan man i år lägga att det finns en risk för
att våra politiker ytterligare försämrar villkoren (Bo
Ringholm tillsatte i somras en utredning som kom-
mer att presentera sitt förslag EFTER valet 2006).
Rekommendationen är därför återigen:  Ta ut fri-Ta ut fri-Ta ut fri-Ta ut fri-Ta ut fri-
brev brev brev brev brev (stoppa ytterligare inbetalningar) på existe- på existe- på existe- på existe- på existe-
rande pensionsförsäkringar och köp aktier ellerrande pensionsförsäkringar och köp aktier ellerrande pensionsförsäkringar och köp aktier ellerrande pensionsförsäkringar och köp aktier ellerrande pensionsförsäkringar och köp aktier eller
fonder för skattade pengar istället!fonder för skattade pengar istället!fonder för skattade pengar istället!fonder för skattade pengar istället!fonder för skattade pengar istället!

Du som vill utnyttja avdragsrätten för pensions-
sparande kan öppna ett IPS-konto t ex hos:
avanza.se avanza.se avanza.se avanza.se avanza.se eller  fondmarknaden.se fondmarknaden.se fondmarknaden.se fondmarknaden.se fondmarknaden.se.

Låsta pengarLåsta pengarLåsta pengarLåsta pengarLåsta pengar
Har Skandia fel när de i sin nya reklamkampanj för
att få tillbaks svenskarnas förtroende säger ”med
vårt rykte har vi inte råd att göra fel”?

Nej, en traditionell pensionsförsäkring ger en ac-
ceptabel avkastning och den största fördelen (som
man också kan hävda är den största nackdelen) är
att pengarna är låsta och faktiskt finns tillgängliga
när man går i pension om 20-30 år.

Högre avkastning med eget sparandeHögre avkastning med eget sparandeHögre avkastning med eget sparandeHögre avkastning med eget sparandeHögre avkastning med eget sparande
Med lägre kostnader och högre avkastning kan det
gå att få en årlig avkastning som är 4 %-enheter
högre än en traditionell pensionsförsäkring.

Det innebär att man på 30 års sikt på den första
insättningen har nästan 300% mer i slutresultat.
Problemet är att man inte märker skillnaden.

Den som gjorde en engångsinsättning 1974 på
100 000 kr tycker att det är ganska bra att idag ha
kanske 1 Mkr i försäkringskapital (8 % i årlig av-
kastning). De missar dock att ett utfall med bara 4
% högre årlig avkastning hade givit slutresultatet 3
Mkr, dvs 2 000 000 kronor mer!.

Bra eller dålig avkastning?Bra eller dålig avkastning?Bra eller dålig avkastning?Bra eller dålig avkastning?Bra eller dålig avkastning?
När man köper en bil och ljuddämparen går sönder
märker man felet och köper inte fler bilar av den bil-
handlaren. Om servicen är dålig på en restaurang
går man inte dit igen. Men om försäkringsbolag och
storbanker gör ett dåligt jobb när de förvaltar spar-
pengar märker man det inte, för hela deras förvalt-
ning går ju ut på att ge en acceptabel avkastning.

Om de tar risker och avviker från index för
mycket kan de ju hamna långt från index och ”fel
har man ju inte råd att göra”: Det är anledningen att
huvuddelen av svenska folkets sparkapital fortfa-
rande finns hos storfinansen trots en ganska medi-
oker avkastning. Läs mer på www.bytsparande.nu

Med vänliga hälsningar

Per H. Börjesson




